

Lista wniosków zweryfikowanych negatywnie na etapie oceny merytorycznej w X edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach

Numer ID	Tytuł zadania	Wnioskodawca	Dokładny adres	Szacunkowe koszty zadania	Zweryfikowany koszt zadania	Uzasadnienie
OGÓLNOMIEJSKIE						
M/04/X	Niech popłynie woda w fontannach sprzed lat!	Michał Grzybowski	Park Kościuszki	320 000 zł	460 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Wnioskowane zadanie nie spełnia wymogu celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych ze względu na generację wysokich kosztów utrzymania.
M/09/X	Budowa miejsc postojowych dla samochodów na skrzyżowaniu przy ul. Kościuszki i ul. Nasykowej	Teodor Zientek	Skrzyżowanie przy ul. Kościuszki i ul. Nasykowej	289 250 zł	328 250 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Zakres rzeczowy zadania jest objęty innym zadaniem planowanym do realizacji przez Miasto. Działki wskazane we wniosku (działki nr 36/1 i 36/2) są przewidziane pod nową jezdnię i drogę dla rowerów i pieszych (zjazd w kierunku ul. Nasykowej i ul. Kolejowej) do realizacji w ramach zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa skrzyżowań wraz z infrastrukturą rowerową: Kościuszki - Brynowska - Rolna - Huberta, Brynowska - Miłkowska - Ligocka - Gallusa - Piękna oraz Brynowska - Kępowa – Woźniczki".
M/10/X	Utwardzenie drogi dojazdowej do ośrodka sportowo-rekreacyjnego "Janina" przy ul. Pszczyńskiej w Katowicach-Giszowcu	Leszek Wański	Rejon w pobliżu ul. Pszczyńskiej nr 4	742 500 zł	842 500 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. W uzasadnieniu wniosku wskazano ułożenie nawierzchni bitumicznej co nie pokrywa się z opisem dotyczącym wymiany zniszczonej nawierzchni drogowej. W przypadku realizacji nawierzchni bitumicznej (nieprzepuszczalnej) konieczne jest uwzględnienie wykonania odwodnienia powierzchniowego co wymaga opracowania kompleksowego projektu budowlano-wykonawczego i uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych na realizację przedmiotowego zakresu. Nawierzchnia bitumiczna nie sprzyja retencjonowaniu wód deszczowych. Realizacja zadania będzie również wymagała ingerencji w zieleń - prace budowlane w zakresie wykorytowania pod konstrukcję ułożenia płyt ażurowych wiązać się będą z naruszeniem systemu korzeniowego istniejących drzew.
M/16/X	HOŁDA BIKE PARK czyli arena dla każdego rowerzysty!	Dorota Blinda	ul. Osikowa 71 Lokalizacja alternatywna: Pod koniec ulicy Kuśnierskiej. Dokładny adres jest trudny do określenia, ponieważ jest to łąka nie znajdująca się przy drodze. Bardzo blisko Parku do StreetWorkOutu oraz Basenu Burowiec.	900 000 zł	900 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Z uwagi na to, że miasto realizuje budowę Parku Wełnowieckiego, w którym przewiduje się "BIKE Park" nie jest zasadna realizacja obiektu o takim samym charakterze. W stosunku do lokalizacji alternatywnej zadania w Szopienicach - Burowcu - na terenie dzielnicy planowana jest przez Szkołę Podstawową nr 45 inwestycja wzbogacająca infrastrukturę sportową dostępną w szczególności dla młodzieży, ale też i dla pozostałych mieszkańców dzielnicy. Dodatkowo w przypadku realizacji zadania będzie istniała konieczność ingerencji w substancję przyrodniczą.

M/17/X	Piłka nożna 3v3 na Trzech Stawach	Stanisław Uciakiewicz	Dolina Trzech Stawów pomiędzy stawem Łąka a Burger King (pomiędzy ul. Pułaskiego a Aleją Murckowską) lokalizacja alternatywna: Dolina Trzech Stawów obok wodnego placu zabaw (pomiędzy ul. Pułaskiego a Aleją Murckowską)	452 200 zł	1 498 385 zł	Wydział Rozwoju Miasta Uwarunkowania techniczne, przyrodnicze, przestrzenne, społeczne uniemożliwiają realizację zadania. Wnioskowane zadanie nie spełnia wymogu celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Wniosek nie uwzględnia wykonania infrastruktury technicznej (przyłącza elektroenergetycznego do oświetlenia boisk) i prac niezbędnych dla funkcjonowania boisk ze sztuczną trawą, np. niwelacji terenu, odwodnienia. Brak również uzasadnienia celowości dla budowy boiska ze sztuczną trawą zlokalizowanego na obszarze porośniętym naturalną trawą, stanowiącym 100% powierzchni biologicznie czynnej.
M/20/X	Rodzinny Park Wypoczynku Dolina Potoku Kokociniec	Dorota Żywica	Tereny zielone należące do Urzędu Miasta Katowice, usytuowane w pobliżu ul. Stanisława Hadyny oraz ul. Ostrawskiej	1 222 500 zł	1 222 500 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Teren objęty wnioskowanym zadaniem jest przeznaczony na inny cel - tereny inwestycyjne Miasta
M/26/X	Wielofunkcyjne boisko, to dla nas wszystko...	Małgorzata Norek	Teren przy działkach w pobliżu basenu miejskiego Burowiec, za budynkami przy ul. G en. J. Hallera 13,17/ ul. Konna w miejscu zlikwidowanych ogródków działkowych, z a strefą aktywności z workoutem lokalizacja alternatywna: Działki pomiędzy ul. Siewną, Obr Westerplatte a Objazdową	2 118 300 zł	2 544 271 zł	Wydział Rozwoju Miasta Wniosek nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Na terenie dzielnicy planowana jest przez Szkołę Podstawową nr 45 inwestycja wzbogacająca infrastrukturę sportową dostępną w szczególności dla młodzieży, ale też i dla pozostałych mieszkańców dzielnicy.
M/28/X	Wieża widokowa na Murckach	Jarosław Urych	Okolice "parkingu Murcki" przy ulicy Kołodzieja	2 000 000 zł	3 000 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Zadanie niemożliwe do realizacji we wskazanej lokalizacji - teren geologicznie niestabilny, podlegający znacznym wpływom eksploatacji górniczej (szkody górnicze).
M/30/X	Smart Park Twoje Gniazdo - bezobsługowy park linowy i ścieżka edukacyjna	Grzegorz Czoik	okolice ul. Kijowskiej 32	1 606 410 zł	2 100 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Wniosek nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych ze względu na bardzo wysokie koszty utrzymania, ok. 275 000 zł rocznie.
M/32/X	Stefa Ninja Warriors na świeżym powietrzu	Adam Baryła	ul.Piastów 17	46 700 zł	46 700 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Obszar objęty wnioskowanym zadaniem jest przeznaczony na inny cel - teren udostępniony instytucji publicznej.
M/34/X	Muzyczne Lato w Kato	Grzegorz Augustyn	Park Kościuszki, Park Trzy Stawy, Park Zadole, Park A. Budnioka, Park Bogucki, Park Olimpijczyków, Park Bolina, Park Giszowiecki, Park Murckowski	620 900 zł	620 900 zł	Wydział Kultury Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Projekt „Muzyczne lato” już urzeczywistnia się poprzez aktywności podmiotów współpracujących z KMO oraz wydarzenia takie jak: Ogrody Dźwięków, koncerty promenadowe (dostępne nieodpłatnie), koncerty organizowane przez NGO, które wspiera w realizacji instytucja KMO, KatoJazzNight, Urodziny Miasta i szereg innych wydarzeń muzycznych.
M/35/X	Zachowajmy pamięć o kopalni Wieczorek, Staszic i podtrzymujmy historię górnictwa	Maria Ryś	ul. Batalionów Chłopskich	159 000 zł	380 000 zł	Wydział Kształtowania Środowiska Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Teren Szybu Rożdzieński, który wskazano na pozyskanie elementów pomnika, nie jest własnością miasta Katowice.

M/36/X	In Vitro w Katowicach - Profilaktyka niepłodności przez wsparcie finansowania procedury zapłodnienia pozaustrojowego	Katarzyna Majchrzak	n.d	718 000 zł	718 000 zł	<p>Wydział Polityki Społecznej</p> <p>Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.</p> <p>Kosztorys zadania nie uwzględnia kosztu opracowania projektu programu, który musiałby zostać przygotowany na zlecenie Urzędu Miasta Katowice przez osobę posiadającą odpowiednie kompetencje. Projekt powinien zostać przygotowany w oparciu o wytyczne zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie wzoru programu polityki zdrowotnej, wzoru raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej oraz sposobu sporządzenia projektu programu polityki zdrowotnej i raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 2476). Zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 ze zm.) po opracowaniu projektu programu konieczne jest uzyskanie pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie (opinia jest uzyskiwana w terminie 2 miesięcy od dnia przestania projektu). Realizacja zadania w oparciu o opis przedstawiony we wniosku - bez spełnienia ww. wymogów formalnych - stanowiłaby naruszenie dyscypliny finansów publicznych zgodnie z art. 12A ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289 ze zm.).</p>
M/37/X	Tor rowerowy dla dzieci i dorosłych "Bike Park Murcki"	Przemysław Nowicki	ul. Pawła Kołodzieja	257 200 zł	270 000 zł	<p>Zakład Zieleni Miejskiej</p> <p>Zadanie zweryfikowano negatywnie ze względu na znaczącą ingerencję w zieleni.</p>
M/39/X	Katowicki Park Sportu	Michał Gomoła	Rejon Alei Murckowskiej 26/ulicy Trzech Stawów	2 975 000 zł	5 978 550 zł	<p>Wydział Rozwoju Miasta</p> <p>Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.</p> <p>Realizacja zadania wiąże się z wysokimi kosztami budowy i utrzymania obiektu.</p> <p>Zweryfikowany koszt planowanego zadania wynosi ok. 6 000 000zł brutto (bez niezbędnej infrastruktury technicznej), co przewyższa maksymalną wartość zadania o charakterze ogólnomiejskim.</p>

L2/06/X	Optimalizacja miejsc parkingowych wzdłuż ul. Gallusa	Magdalena Szot	ul. Gallusa	91 000 zł	91 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na konieczność ingerencji w występującą zielen (likwidacja drzew) oraz uzbrojenie podziemne kolidujące z przyszłymi pracami dotyczącymi budowy miejsc postojowych. Zakres rzeczowy zadania jest objęty innym zadaniem planowanym do realizacji przez Miasto (część terenu wskazanego we wniosku - rejon skrzyżowania ul. Gallusa z ul. Mikołowską/Ligocką wchodzi w zakres opracowanej w 2021 roku dokumentacji koncepcyjnej dla zadania pn.: "Przebudowa skrzyżowań wraz z infrastrukturą rowerową: Kościuszki - Brynowska - Rolna - Huberta, Brynowska - Mikołowska - Ligocka - Gallusa - Piękna oraz Brynowska - Kępowa - Woźniczki").
L2/08/X	Remont infrastruktury pieszej i drogowej na osiedlach w rejonie Kopalni Wujek	Adrian Kowalski	ul. Dziewięciu z Wujka 2-2d	63 140 zł	63 140 zł	Wydział Geodezji Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania.
L2/09/X	Remont infrastruktury pieszej na osiedlu przy Kopalni Wujek	Adrian Kowalski	ul. Dziewięciu z Wujka 2-2d	24 640 zł	24 640 zł	Wydział Geodezji Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania.
ZAWODZIE						
L3/03/X	Ulica 1 Maja - wymiana oświetlenia ulicy na ledowe	Kinga Zimnicka-Kutz	ul. 1 Maja 1 - 52 na odcinku od ulicy Granicznej do ulicy Bogucickiej	285 000 zł	285 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Istniejące słupy oświetleniowe nie są własnością miasta Katowice. Brak podstaw prawnych do realizacji wniosku.
OSIEDLE PADEREWSKIEGO - MUCHOWIEC						
L4/03/X	Budowa chodnika dla pieszych obok bloku Sowińskiego 5	Stanisław Uciakiewicz	ul. Sowińskiego 5	55 836 zł	58 760 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Uwarunkowania techniczne i przyrodnicze uniemożliwiają realizację zadania. Zadanie wymaga ingerencji w istniejącą zielen. We wskazanej lokalizacji występują sieci infrastruktury podziemnej.
BRYNÓW CZĘŚĆ WSCHODNIA - OSIEDLE ZGRZEBNIOKA						
L5/02/X	Ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Zgrzebnioka, pomiędzy ul. Gawronów a ul. Cietrzewi	Kacper Kwiecień	ul. Zgrzebnioka, pomiędzy ulicami Gawronów i Cietrzewi	212 350 zł	378 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na konieczność ingerencji w występującą zielen. Przeprowadzona analiza uwarunkowań wykazała, że poprowadzenie infrastruktury rowerowej o wskazanych parametrach w standardach rowerowych GZM wymagać będzie usunięcia kilkudziesięciu drzew i krzewów oraz przebudowy infrastruktury sieci oświetleniowej. Dodatkowo ul. Zgrzebnioka objęta jest strefą Tempo 30, czyli strefą uspokojonego ruchu, w której nie projektuje się wydzielonej infrastruktury rowerowej, co potwierdzają zapisy dokumentu pn. "Standardy i wytyczne kształtowania infrastruktury rowerowej" opracowane na zlecenie GZM. Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 5 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.
L5/04/X	Psi wybieg Brynów	Jacek Godyń	ul. Zgrzebnioka Alternatywna: Skrzyżowanie ulicy Gawronów i Francuskiej	208 000 zł	208 000 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Zadanie niemożliwe do realizacji w lokalizacji głównej - teren strategiczny dla Miasta. Lokalizacja alternatywna niezgodna z Regulaminem BO (§ 1, pkt. 2 ust. 6a)

L5/05/X	Chodnik i przejście dla pieszych do Parku Muchowiec na ulicy Gawronów	Jacek Godyń	Róg ulic Gawronów i Zgrzebniocka	12 400 zł	15 700 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. W obrębie skrzyżowania istnieją już dwa przejścia dla pieszych, ponadto realizacja zadania będzie wymagała usunięcia istniejącego drzewostanu.
LIGOTA - PANEWNIKI						
L6/14/X	Poprawa bezpieczeństwa w pobliżu osiedla Kokociniec - wymiana oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Kijowskiej i lasu Panewnickiego	Dorota Żywica	Ulica Kijowska 95 / 93 / 91 / 87	290 000 zł	290 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Istniejące słupy oświetleniowe nie są własnością miasta Katowice. Brak podstaw prawnych do realizacji wniosku.
ZAŁĘŻE						
L7/02/X	Park Mościckiego (Załęże)	Maria Danielska	Kolonia Mościckiego, ul. Gliwicka	96 375 zł	113 575 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Zadanie niemożliwe do realizacji - teren udostępniony instytucji publicznej celem budowy urządzeń przesyłowych (sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna) oraz zmiany skarpowania.
L7/03/X	Lampy oświetleniowe (6 szt.) - Park Mościckiego (Załęże)	Maria Danielska	Kolonia Mościckiego, ul. Gliwicka, Park Mościckiego (koło przystanku tramwajowego)	162 680 zł	162 680 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Zadanie niemożliwe do realizacji - teren udostępniony instytucji publicznej celem budowy urządzeń przesyłowych (sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna) oraz zmiany skarpowania.
OSIEDLE WITOSA						
L8/07/X	Kompleks rekreacyjno - sportowy na terenie osiedla Witosa	Kamila Sominka	Okolice ulicy Grabskiego, teren po byłym nasypie kolejowym	330 000 zł	330 000 zł	Wydział Geodezji Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania.
OSIEDLE TYSIĄCLECIA						
L9/03/X	Bezpieczna droga do domu - aktywne przejście dla pieszych	Ilona Swoboda	W rejonie: 1. budynku przy ul. Tysiąclecia 21 2. budynku przy ul. Tysiąclecia 6 3. budynku przy ul. Tysiąclecia 4 4. pawilonu handlowego przy ul. Piastów 6 5. budynku przy ul. Piastów 22 6. budynku przy ul. Piastów 26 7. skrzyżowania ul. Krzywoustego i ul. Piastów, obok ronda Wolnego 8. przystanku autobusowego na ul. Mieszka I oraz budynku przy ul. Mieszka I 11 9. budynku przy ul. Mieszka I 7 10. skrzyżowania ul. Chrobrego oraz traktów rowerowo-piesznych Al. Księżnej Jadwigi Śląskiej, a Al. Księcia Henryka Pobożnego 11. budynku przy ul. Chrobrego 43 12. budynku przy ul. Chrobrego 37 13. sklepu "Biedronka" przy ul. Ułańskiej 14. skrzyżowania ul. Ułańskiej oraz Al. Księżnej Jadwigi Śląskiej 15. budynku przy ul. Tysiąclecia 84	450 000 zł	600 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 9 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.

L9/07/X	Parking dla każdego - budowa miejsc postojowych w ciągu ulicy Tysiąclecia w Katowicach	Jacek Pytel	1. Droga dojazdowa do stacji energetycznej naprzeciwko bloku nr 84 przy ulicy Tysiąclecia 2. Ciąg ulicy Tysiąclecia na odcinku od wjazdu na parking strzeżony w rejonie bloku przy ulicy Tysiąclecia 80 do ronda Frydrychowicza 3. Ciąg ulicy Tysiąclecia na odcinku od wjazdu z ronda Frydrychowicza w rejonie bloku przy ulicy Tysiąclecia 78	261 250 zł	261 250 zł	Wydział Gospodarki Mieniem Zadanie niemożliwe do realizacji - tereny inwestycyjne Miasta.
L9/09/X	Rozbiegane KATOWICE- narty biegowe	Adam Baryła	Piastów 17	20 500 zł	38 800 zł	Wydział Edukacji i Sportu Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych ze względu na zbyt duże koszty obsługi projektu w stosunku do prognozowanej liczby korzystających ze sprzętu.
DĄB						
L10/05/X	Utworzenie miejsc postojowych przy ul. Dobrej	Adam Bomba	Przy ul. Dobrej po prawej stronie, na odcinku od budynku Dobra 1 do budynku Dobra 5	164 000 zł	180 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na warunki techniczne, realizacja uniemożliwiłaby korzystanie z przylegającego ciągu pieszo-jezdnego.
WEŁNOWIEC - JÓZEFOWIEC						
L11/05/X	Wyznaczenie miejsc parkingowych na parkingu miejskim ul. Ściegiennego 43-43g	Janusz Mierzwa	ul. Ściegiennego 43-43g	4 400 zł	4 400 zł	Wydział Geodezji Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania.
L11/07/X	Czyste powietrze dla przedszkolaków. Oczyszczacze powietrza dla Przedszkola na 47 w Katowicach	Ewa Szanecka	ulica Słoneczna 60	26 500 zł	26 500 zł	Wydział Edukacji i Sportu Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych - zgodnie z opinią Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny, urządzenia tego typu nie wpływają w sposób zauważalny na poprawę jakości powietrza.
KOSZUTKA						
L12/09/X	Katowicka: nowy chodnik i oświetlenie	Marcin Zawadzki	ul. Katowicka - odcinek od skrzyżowania z Al. Korfantego do skrzyżowania z ul. Brzozową	130 000 zł	477 500 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 12 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.
L12/11/X	Rewitalizacja skweru przy Czerwińskiego wraz z utworzeniem przestrzeni międzypokoleniowej	Maciej Żłobiński	Skwer (były plac zabaw) między budynkami ul. Czerwińskiego 9-11 a ul. Morcinka 11a-17a, czyli między działkami 66/71, 66/72 a działką 66/56	51 300 zł	65 300 zł	Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Uwarunkowania techniczne i społeczne uniemożliwiają realizację zadania. Brak wymaganej odległości placu gier od okien budynków mieszkalnych jak dla placów zabaw tj. 10m.
SZOPIENICE - BUROWIEC						

L15/01/X	Ścieżka zdrowia- adaptacja nieużytków pod mini skwer edukacyjny i wypoczynkowy na przeciwko MDK "Szopienice-Burowiec"	Małgorzata Norek	Zagajnik na wprost Miejskiego Domu Kultury „Szopienice- Burowiec” przy ul. Gen. J. Hallera 28 w Burowcu, obok rozpadającej się budki dróżnika, wzdłuż płotu Basenu Burowiec, niedaleko skweru H.Krzysztofiaka i przejścia na skate point. Lokalizacja alternatywna: Zarośnięty teren/ścieżka wzdłuż dawnej linii kolejowej, za workoutem, wzdłuż płotu basenu.	246 000 zł	273 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Zakres rzeczowy zadania jest objęty innym zadaniem planowanym do realizacji i uniemożliwia jego realizację ze względu na planowany przebieg ciepłociągu.
L15/10/X	Wykonanie miejsc parkingowych przy ul. Ciesielskiej	Damian Chmura	ul. Ciesielska	99 000 zł	105 000 zł	Miejski Zarząd Ulic i Mostów Uwarunkowania techniczne, przyrodnicze, przestrzenne, społeczne uniemożliwiają realizację zadania ze względu na istniejący obiekt użyteczności publicznej. Wniosek przewiduje likwidację chodnika wzdłuż trzech budynków w kierunku ul. Wiosny Ludów. Ze względu na to, że ul. Ciesielska prowadzi do złobka, zasadnym jest pozostawienie chodnika dla zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.
L15/14/X	Szopienicki Szlak Beboków	Piotr Łączniak	- Skwer Sidły - Park Olimpijczyków - Park Uthemanna - Skwer Gryglewicz - Skwer Rożdzińskiego - ulica Bednorza przy kościele - ulica Rożdzieńska przy osiedlu Bagno	55 100 zł	86 100 zł	Wydział Promocji W związku z dużą ilością zamówień u wykonawcy, zadanie nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku.
L15/15/X	Żyj zdrowo i aktywnie – ścieżka zdrowia na Morawie	Mateusz Wątor	Osiedle Morawa, trawiasty teren pomiędzy blokami przy ulicy Morawa 119c a 93b	150 000 zł	175 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. W bliskim sąsiedztwie planuje się rewitalizację Doliny 5 Stawów, w projekcie przewidziane są podobne elementy. Realizację zadania przewidziano w 2024 r.
JANÓW - NIKISZOWIEC						
L16/04/X	Chodnikowe gry plenerowe dla dzieci	Grzegorz Laska	Nikiszowiec Droga asfaltowa między szkołą a placem kościelnym lokalizacja alternatywna: Skwer Grupy Janowskiej	40 000 zł	45 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych - lokalizacja jest ciągiem komunikacyjnym (ulica/chodnik).
L16/13/X	Fontanna na Nikiszowcu	Artur Siwiec	Skwer Emila i Georga Zillmannów lokalizacja alternatywna: Rynek na Nikiszowcu Plac Wyzwolenia	331 000 zł	550 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 16 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.
GISZOWIEC						
L17/07/X	Ogród zabaw na Kolistej	Barbara Mańdok	ul. Kolisty (tereny zielone obok bloku nr 31 i 33)	106 970 zł	270 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na rozpoczęty proces wydzierżawiania działki na rzecz wspólnot mieszkaniowych. Uwarunkowania techniczne uniemożliwiają realizację zadania - rozmiar działki uniemożliwia przedsięwzięcie ze względu na normy odległości od dróg, wiat śmietnikowych i granicy działki.

L17/13/X	Cmentarz Komunalny na Giszowcu	Grzegorz Augustyn	ul. Barbórki	365 000 zł	559 500 zł	Wydział Kształtowania Środowiska Zgodnie z art. 1. ust. 2. ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 887) - o założeniu lub rozszerzeniu cmentarza komunalnego decyduje rada gminy, a w miastach na prawach powiatu rada miasta, po uzyskaniu zgody właściwego inspektora sanitarnego. Teren musi spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarze – konieczność wykonania odpowiednich badań. Wycinka dużej ilości drzew będzie generować znaczny ubytek w świecie przyrodniczym. Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 17 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.
MURCKI						
L18/04/X	Wykonanie dojścia (ścieżki) do dolinki Murckowskiej, od już istniejących schodów przy ul. Węgierskiej	Ryszard Fąfara	ul. P. Kołodzieja 42	122 000 zł	135 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na konieczność ingerencji w występującą zieleni (wycinka wielu drzew, niszczenie korzeni innych drzew).
L18/05/X	Uratuj moje życie! Automatyczny defibrylator zewnętrzny (AED) w Murckach	Piotr Głąbek	ul. Bielska	13 120 zł	13 120 zł	Wydział Zarządzania Kryzysowego Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Miejsce związane z narażeniem na kradzież lub dewastację urządzenia, możliwość użycia w sytuacji nieuprawnionej, brak stałego nadzoru nad urządzeniem.
L18/12/X	Tor rowerowy dla dzieci - mini pumptrack	Przemysław Nowicki	ul. Bohdanowicza	162 400 zł	215 000 zł	Zakład Zieleni Miejskiej Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na konieczność ingerencji w występującą zieleni (teren z dużą ilością drzew, zbyt duża ingerencja w systemy korzeniowe) oraz kolizję z siecią wodociągową. Brak miejsca na usytuowanie pumptracku.
PIOTROWICE - OCHOJEC						

L19/11/X	Powszechny dostęp do defibrylacji dla Piotrowic-Ochojca (AED)	Aleksander Chodura	<p>> Okolice "Abramowskiego" - okolice ul. Harcerzy Września 1939 2 / karta mapy 86, działka 9/14</p> <p>-> Rynek w Piotrowicach - okolice ul. Jankego 181 / karta mapy 103 działka 13</p> <p>-> Jankego/Szewska - okolice ul. Jankego 126 / karta mapy 111, działka 49/3</p> <p>-> Skwer Michała Grajka - okolice ul. Radockiego 296 / karta mapy 111, działka 359/6</p> <p>-> Stacja ładowania pojazdów elektrycznych - okolice ul. Radockiego 70b / karta mapy 109, działka 68/5</p> <p>-> Dolina Ślepiotki - skwer Księdza Waldemara Dekiela / karta mapy 105, działka 48/88</p> <p>-> Skwer Odrodzenia Państwa Polskiego - okolice ul. Radockiego 148 / karta mapy 122, działka 35/4</p> <p>-> Osiedle Odrodzenia Kościół - okolice ul. Radockiego 284 / karta mapy 119, działka 131/2</p> <p>-> Piotrowice Cmentarz - okolice skrzyżowania ul. Bażantów z Armii Krajowej / karta mapy 10, działka 437/36</p>	369 000 zł	109 000 zł	<p>Wydział Zarządzania Kryzysowego</p> <p>Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Miejsce związane z narażeniem na kradzież lub dewastację urządzenia, możliwość użycia w sytuacji nieuprawnionej, brak stałego nadzoru nad urządzeniem.</p>
ZARZECZE						
L20/08/X	Wyposażenie gniazda bociana białego przy ulicy Grota Roweckiego 9 w kamerkę internetową	Eugeniusz Wita	<p>ul. Grota Roweckiego 9</p> <p>lokalizacja alternatywna: Lampa po drugiej stronie ulicy adresu: Grota Roweckiego 9, w pasie drogowym, teren ten jest własnością Miasta Katowice.</p>	2 728 zł	6 190 zł	<p>Wydział Kształtowania Środowiska</p> <p>Bocian biały jest objęty ochroną gatunkową (ścista, jest też wyszczególniony w I załączniku Dyrektywy w sprawie ochrony dzikiego ptactwa), wprowadzony został dodatkowo zakaz umyślnego płoszenia lub niepokojenia w miejscach noclegu, w okresie lęgowym w miejscach rozrodu lub wychowu młodych lub w miejscach żerowania zgrupowań ptaków migrujących lub zimujących. Montaż i serwisowanie kamery naruszy przedmiotowy zakaz. Biorąc pod uwagę fakt, że na terenie miasta bociany białe nie stanowią dużej populacji, z perspektywy ochrony przyrody i interesu społecznego, wskazane jest by zniwelować ewentualne płoszenie gatunku do minimum.</p>
L20/10/X	Trasa spacerowa i Punkt widokowy Stara Grobla w Zarzeczcu	Marcin Kręgiel	Odcinek drogi (bez nazwy, na działce nr 1430/412, KW nr: KA1K/00062407/7) łączący ulicę Tunelową z Kanałową/Sandacza, prowadzący przez Starą Groblę i przecinający rzekę Mleczną	157 130 zł	445 000 zł	<p>Miejski Zarząd Ulic i Mostów</p> <p>Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 20 w X edycji Budżetu Obywatelskiego.</p>
KOSTUCHNA						
L21/08/X	Rozbudowa zaplecza sportowego ZSP nr 11	Szymon Danielczyk	ul. Wantuły 11	132 854 zł	132 854 zł	<p>Wydział Edukacji i Sportu</p> <p>Uwarunkowania techniczne, przyrodnicze, przestrzenne, społeczne uniemożliwiają realizację zadania. Przedmiotowa lokalizacja koliduje z planowanym placem manewrowym oraz drogą przeciwpożarową dla SP 38 w ZSP nr 11.</p>